Председателю _________________________ суда

__________________________________________

(ФИО председателя, если дело окончено производством)

Судье _________________________________суда

__________________________________________

(ФИО судьи, если дело не рассмотрено)

от_______________________________________,

(ФИО/наименование заявителя)

Проживающего (находящегося) по адресу:

__________________________________________,

контактный телефон:________________________

Заявление
об ознакомлении с материалами гражданского дела
Прошу разрешить ознакомиться с материалами гражданского дела № _____________ по иску ____________________ (ФИО/наименование истца) к _____________________ (ФИО/ наименование ответчика) о __________________ (предмет иска), рассмотренного/ находящегося в производстве судьи _______________.
Дело рассмотрено «___» ___________ г. (для рассмотренных дел).

По делу являюсь ____________________ (истцом, ответчиком, третьим лицом, их представителем).
Необходимость ознакомления с материалами дела вызвана __________________________(указать причину, например, для обжалования в порядке надзора).

О возможности ознакомления прошу сообщить по телефону ______________(номер телефона).

Приложение:

- Копия доверенности (для защитника и представителя);

- Копия документа, подтверждающего статус законного представителя (для законного представителя).

«___»_________ _______ г.

 ____________________/_____________________

подпись

(расшифровка)

 Примечание:
1. По делам, не оконченным производством (то есть по которым не вынесено окончательное судебное решение), разрешение на ознакомление с материалами дела дает судья, рассматривающий дело.

2. По делам, оконченным производством, такое разрешение дает председатель суда.